РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                                         РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ЗВЕНИГОВО РАЙОН                                                       ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
     «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ КУНДЕМ»-                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ                                                      АДМИНИСТРАЦИИ
АДМИНИСТРАЦИЙ»                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                           «ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                        ПОСЕЛЕНИЕ»-
АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ                                   «ЧЕРНООЗЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
ПУНЧАЛЖЕ                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ»
__________________________________________________________________________
                425079, п.Черное Озеро, д. 3                                          425079, п.Черное Озеро, д. 3
тел.  (83645)  6-46-46                                                    тел.  (83645)  6-46-46
от 22 мая 2017 года                                                      № 21

О внесении изменений в административный  регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании и (или) перепланировки  жилого помещения»

       В соответствии с Федеральным законом  от 13.07.2015 г № 218 –ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», экспертным  заключением  Министерства юстиции Республики Марий Эл № 02/06, администрация муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
            1. Внести в  Административный регламент  предоставления   муниципальной услуги в административный  регламент ««Прием заявлений и выдача документов о согласовании и (или) перепланировки  жилого помещения»,  утвержденный  постановлением администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 01.04.2013 года № 15 (в редакции постановлений от 26. 04. 2016 № 21, от 25.11.2016 № 57)  (далее – Регламент) следующие изменения:
         -  пункта 2.6.1 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
      «заключение органа  по охране памятников архитектуры, истории  и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.»;
       - в абзаце 10 пункта 2.6.1. Регламента слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;
         - абзацы 9-12 в данной редакции считать соответственно абзацами 10-13 пункта 2.6.1 Регламента в данной редакции;
        - пункты 5.3, 5.3.1 Регламента исключить;
[bookmark: dst1621]- пункты  5.2.1 и 5.2.2 пункта 2.6.1 Регламента исключить.
[bookmark: sub_1014]         2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации МО
«Черноозерское сельское поселение»                                          О.А.Михайлова